



بیانیه هواداران متعصب پور تو در واکنش به مطلب توهین آمیز اسپور تینگ: طارمی! تو شاهزاده پارسی ما هستی

در قلب پورتو

صفحه ۶

غنی‌سازی ۶۰ درصدی یک ساله شد؛ این اهرم چگونه قدرت چانه‌زنی ایران در مذاکرات وین را بالا برد

تجدید قوای اورانیومی!

کمالوندی: به دلیل عملیات تروریستی در مرکز تسای کرج، ماشین‌های تولید قطعات سانتریفیوژ به جای امن‌تری منتقل شد

صفحه ۲



دیگه تمومه ماجرا

تظاهرات گسترده در فرانسه علیه کاندیداها دانشجویان دانشگاه سوربن شعار نه مکرون، نه لوپن سر دادند

تیتراهای امروز

استاندار تهران: امسال راهپیمایی روز قدس در فضای باز و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود

قدم‌های قدسی

گروه‌های مقاومت در کشورهای مختلف منطقه بر پشتیبانی خود از فلسطین تأکید کردند

هشدار مقاومت درباره بیت المقدس

نگاهی به عوامل شکست دولت‌ها با توجه به توصیه اخیر رهبر انقلاب به کارگزاران نظام

غرور و انفعال آفات حکمرانی

صرفه‌جویی ۳ میلیارد دلاری و ۲۵ میلیون مترمکعبی با اجرای طرح تعرفه‌گذاری بلکانی گاز

گاز گرفتگی پرمصرف‌ها

ارزش تجارت کشور در ۳ ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ نسبت به زمستان سال ۹۹ رشد ۳۷ درصدی داشت

۳۰ میلیارد دلار تجارت زمستان ۱۴۰۰

صادرات ایران به کشورهای عربی و آفریقایی ۲.۶ میلیارد دلار افزایش داشته است

نگاه

ضرورت ابتکار و خلاقیت برای مخاطبان جهانی

جهانی فکر کن و محلی عمل کن

محمدجواد بیژنی: قدرت در سال‌های دور با تصرف خشکی‌ها، رابطه مستقیمی داشته است. یعنی هر چه زمین بیشتری را به تصرف خود درمی‌آوردی، مسلماً قدرت بیشتری را در اختیار داشتی. در این دوره ظهور امپراتورها در سطح جهان تحقق پیدا کرد. در دوره بعدی دریاها به عنوان عامل قدرت محسوب می‌شدند. در این دوره که با روابط استعماری نیز همزمان شد، هر آن که دریای بیشتری را در تصرف خود داشت به عنوان قدرت برتر در سطح دنیا قابل شناخت بود. در دوره سوم - از میانه جنگ دوم جهانی به بعد - قدرت در سطح دنیا با تمرکز بر سلطه آسمان‌ها به تحقق می‌رسید. به زبان دیگر هر آنکه بر آسمان‌های بیشتری تسلط داشت، قدرتمندتر بود. این روند که در دوران جنگ سرد مبنای قدرت بشری محسوب می‌شد، در سال‌های بعد از فروپاشی شوروی و دوران جنگ سرد و از سال ۱۹۹۴ به بعد، رنگ و بوی دیگری به خود گرفت. این بار دیگر قدرت با مفاهیم دیگری خود را به بازنمایی کشانده بود و موضوع بعدی تنها سلطه بر رسانه‌ها بود. هر آن که می‌توانست تسلط بیشتری بر رسانه‌ها داشته باشد، به تبع قدرتمندتر است. این موضوع که به صورت خاص با جامعه‌پذیری افراد مرتبط است، آنگاه مردم را مورد هدف قرار می‌دهد. این هدف گرفتن و قدرت همزمان با توسعه تکنولوژیک همراه بوده است. این همراهی با فشرده‌گی زمان و مکان به وجود آمد. در جامعه جهانی مرزها به واسطه تکنولوژی از بین رفتند و تنها اطلاعات است که رد و دل می‌شود. این اطلاعات در قالب بازی‌های کامپیوتری تا در سطوح دیگر همانند موسیقی، فیلم، عکس و... خود را به مرحله ظهور و بروز رسانده است. به زبان ساده‌تر جامعه‌پذیری که به صورت مطلق در مرزهای جغرافیایی خاص در حال تحقق بود به مرحله بدون مرز و جهانی رسید و دیگر ابزارهای آن به جای آنکه محلی و ملی باشند، «جهانی» است. در این بین، دیگر نظریه‌های افراطی همچون امپریالیسم جهانی آمریکایی و... مطرح شد که به سرعت با توان تکنولوژیک و مردمی دیگر مناطق جهان در سال‌های اخیر از بین رفته است. در این دوره جامعه‌پذیری افراد که شامل ادراک، شناخت و رفتار است، با وزنی سنگین بر روی شانه‌های رسانه‌ها افتاده است. رسانه‌ها در سراسر دنیا با درک جنگ جامعه‌پذیری برای تثبیت و سلطه قدرت خود، در حال تولید بسیار زیرکانه اطلاعات و آگاهی‌ها هستند. این امر در ظاهری‌ترین موضوع رسانه که همانا خبر مستقیم است تا...

ادامه در صفحه ۶

درصد افزایش قیمت خود را دلوسوز مردمی نشان دهند که کمرششان زیر تدابیر (۱) اندیشیده شده از ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ خم شده است!

منتقدان دولت به جای تردستی و شعبده‌بازی برای بزرگ چهره دولت سابق بهتر است اولاً سابقه دولت متبوع خود در روانه کردن سیل تورم به سوی سفره‌های مردم و نابود کردن قدرت خرید اقشار ضعیف جامعه را مرور کرده و ثانیاً کمی به آمارهای رسمی مراجعه کنند که نشان می‌دهد انتخاب تصمیمات مهم پولی و مالی در این مدت موجب شد نرخ تورم ۱۲ ماهه از ۶۰ درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۴۶ درصد در اسفند ۱۴۰۰ برسد (یعنی بیش از ۱۳ درصد کاهش داشته است).

۲ روز پیش بود که رئیس‌جمهور تصریح کرد این اقدامات هر چند «به معنای عدم افزایش قیمت کالاها نیست اما موفقیت دولت این است که ظرف ۸ ماه توانسته است جلوی آن سیل تورمی را بگیرد. آیا این یعنی سیل تورم و خرابی‌های آن متوقف شده؟ خیر! اما نشان دادیم می‌توانیم سرعت تورم را کم و در ماه‌های آینده نیز آن‌ها را کمتر و کمتر کنیم تا بتدریج اقتصاد ملی بتواند از زیر آوار تورمی کمر راست کند».

بهرغم همه دسیسه‌ها و توطئه‌ها، همان‌گونه که تاکنون لطف خداوند متعال شامل این دولت و ملت شده، امید است در ادامه نیز دولت اقدام موثر در هر بخش تا دوام اصلاح سیاست‌های پولی - مالی و مبارزه با گرانفروشی را با جدیت پیگیری کند تا بتواند فشار گرانی بر معیشت مردم عزیز را بتدریج کم و کمتر کرده و نشان دهد از آن «دولت» تا این «دولت» تفاوت از زمین تا آسمان است.

«شاخص فلاکت کشور» را به نام «شاخص‌های اقتصادی روحانی» نامگذاری کنید

«بزرگ روحانی» با شعبده‌بازی رسانه‌ای

اراده ملت در خرداد سال گذشته بر تغییر ریل مدیریتی کشور نبود، خدا می‌داند اکنون چه وضعیتی بر کشور حاکم شده بودا یکی از پیامدهای شکننده تورم و افزایش قیمت‌ها در دولت روحانی، کاهش قابل توجه مصرف کالاها اساسی در خانوارهای کشور بوده است. بر این اساس با رشد چشمگیر قیمت‌ها و کاهش قدرت خرید خانوار، سرانه مصرف کالاها اساسی نیز به رغم اعطای ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تولید این محصولات، کاهش قابل توجهی یافته است. از آنجا که بخش خوراک و اقلام اساسی خوراکی در کنار مسکن، مهم‌ترین هزینه‌گرداقشار کم‌درآمد است، کاهش مصرف اقلام اساسی خوراکی بسیار نگران‌کننده خواهد بود و این نگرانی را به وجود می‌آورد که ممکن است خانوارهایی باشند که روزها و ماه‌ها به اغلب مواد غذایی مورد نیاز دسترسی نداشته باشند.

در این باره، مرکز آمار ایران در بررسی‌هایی که درباره سرانه مصرف ۹ کالای اساسی شامل گندم، برنج، گوشت دام، گوشت پرندگان، ماهی و میگو، شیر و محصولات لبنی، روغن‌ها و چربی‌ها و قند، شکر و چای داشته، تصویر واقعی‌تری از سفره ایرانی‌ها طی دوره ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ ارائه داده است. نتایج این داده‌ها بسیار قابل تأمل و نگران‌کننده است به طوری که طی دوره دولت روحانی، سرانه مصرف گوشت طیور به ازای هر نفر ۲ کیلوگرم، شیر و محصولات

مرکزی از ۱۳ هزار و ۱۶۱ میلیارد تومان به ۹۶ هزار و ۹۷۰ میلیارد تومان، افزایش ۱۴۶ تا ۷۵۰ درصدی قیمت اقلام خوراکی، ۶ برابر شدن قیمت انواع خودرو، جهش نرخ سکه، وضعیت اسفبار بورس، حیف و میل‌های دهها میلیارد دلاری و... تنها گوشه‌ای از مثنوی هفتاد من کاغذ گزارش عملکرد ۲ دولت حسن روحانی است که سال‌ها گریبانگیر مردم و دولت‌های پس از آن خواهد بود.

به این لیست، بدهی نزدیک به ۵۵۰ هزار میلیارد تومانی دولت در قالب اوراق قرضه را نیز باید اضافه کرد که عملاً دولت فعلی در کنار تمام هزینه‌ها مجبور است ماهانه به طور میانگین ۱۰ هزار میلیارد تومان از آن را تسویه کرده و عملاً پولی که معلوم نیست دولت قبل با آن چه کرده، برای دولت سیزدهم فاکتور شده و باید پرداخت کند. همچنین دولت روحانی توانست با ثبت بدترین وضعیت در شاخص‌های توزیع درآمد مانند ضریب جینی، عملاً فقرا را فقیرتر و مرفهان را پولدارتر کند و افزایش شکاف طبقاتی به مراتب بدتر از دولت پدر معنوی خود یعنی دولت سازندگی را به مردم هدیه کند!

در ۲ دهه گذشته، رشد منفی اقتصادی و زیر صفر، بیشترین در صدر، رشد نقدینگی کشور به نحوی که میزان رشد نقدینگی در طول سال ۹۹ معادل کل نقدینگی ایجاد شده از ابتدای تاریخ انتشار و خلق پول در ایران تا پایان سال ۹۴ بوده است، افزایش بیکاری جوانان، فاجعه قیمت مسکن که روحانی بدترین عملکرد را در بین تمام دولت‌های پس از انقلاب داشته و رشد قریب به ۷۰۰ درصدی را ثبت کرده است، کاهش تولید ناخالص داخلی، جهش قیمت ارز از ۳ هزار تومان به بیش از ۲۶ هزار تومان، رشد ۶۵۰ درصدی بدهی دولت به بانک

کمال لطفی: کمتر از ۲۵۰ روز یادداشت

یعنی ۱۲ برابر کمتر از روزهایی که کشور به بالای بزرگ دولت‌های یازدهم و دوازدهم دچار شد، نگذشته است اما همان‌هایی که در تمام این ۳۰۰ روز مطالبات معیشتی مردم را به سخره گرفته و راهی جز خواست ملت برای بهبود شرایط را ایمنوندند، سر از برف درآورده و متوجه شده‌اند کشور دچار مشکلات عدیده‌ای است و مردم در معیشت خود ناتوان و با مسائل مختلفی دست به گریبانند!

حامیان حسن روحانی و دولتش که تمام رکوردهای تاسف‌بار در حوزه‌های مختلف را به تنهایی به نام خود زده‌اند، بدون اشاره به وضعیتی که تحویل دولت بعد داده‌اند، اکنون در مقام مطالبه‌گر و حامی مردم خود را جا زده و امیدوارند با این تردستی‌ها از حافظه ملت پاک شود که چگونه دولت وقت در مهیا کردن بدبختی زندگی مردم نیز ناکارآمد بود و ضربه مهلکی به سرمایه اجتماعی نظام وارد کرد!

Advertisement for BaharManeshk.com. Text: "با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید". Includes logo and website URL.